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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: Stezka pro chodce a cyklisty kolem ZŠ Jablunkov a stezka pro 
chodce a cyklisty kolem hotelu Ameryka, Jablunkov 

 

Druh veřejné zakázky:   stavební práce 
 

Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
 
Dotaz č. 1 
V objektu SO 401 – položka č. 42 je uvedeno svítidlo VO LED 56,5W, 6133lm, 4000K v počtu 29 kusů, v 
souhrnném kusovníku jsou uvedeny svítidla LED 28W v počtu 24 kusů. V situaci jsou uvedeny svítidla 
v počtu 27 kusů. TZ rovněž uvádí počet svítidel 27 kusů. VV uvádí teplotu chromatičnosti 4000K a TZ 
uvádí nejvýše 3000K. 

Napříč dokumenty od zadavatele tedy nesouhlasí jednak počty svítidel, ani jejich výkon ani teplota 
chromatičnosti. Parametry, na které se zadavatel odkazuje, uvedené v čl. 4.4.2 popřípadě 4.4.1 jsou 
nedostatečné, aby zhotovitel měl dostatečné podklady pro určení konkrétního svítidla, rovněž 
odhadujeme, že zadavatel má již určitá svítidla ve své správě a obvykle požaduje, aby měli v rámci 
jedné lokality stejného výrobce. 

Poskytnutím výpočtu osvětlení by se jednak určilo, které parametry platí, co se výkonu a teploty 
chromatičnosti týče a rovněž by se i ověřil počet svítidel. 
 

Odpověď č. 1 
Zadavatel v soupisu prací, dodávek a služeb opravil počet svítidel na 27 kusů a teplotu chromatičnosti na 
3000K. Opravený soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výkaz výměr poskytuje zadavatel jako 
přílohu č. 1 („C2_25_00 - Stezky pro chodce a cyklisty v Jablunkově_VZD2.xlsx“) tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2. Zadavatel dále poskytuje upravený světelný výpočet veřejného osvětlení jako 
přílohu č. 2 („2025038_SVT_VZD2.pdf“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. K doplněnému 
soupisu prací zadavatel uvádí a žádá dodavatele, aby v rámci své nabídky nacenili pouze tento soupis 
prací, předložený soupis prací nahrazuje soupisy prací pro dílčí stavby, rovněž není potřeba uvádět 
nabídkovou cenu v dokumentu „Formulář pro uvedení celkové nabídkové ceny.xlsx“. 
 
Dotaz č. 2 
Ve výkaze výměr pro část: „Stezka pro chodce a cyklisty kolem hotelu Ameryka“, objekt SO_101_1 –  

Stezka pro chodce a cyklisty _ uznatelné náklady je pol. č. 70: zábradlí ocelové  –  komplet 1 
 

70070 K 348942131 Zábradlí ocelové kpl 1,000   0,00 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/348942131  

    

 

Určeno zájemcům o veřejnou zakázku 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/348942131


Dotaz: Prosíme o bližší specifikaci, o které zábradlí jde. Jde o zábradlí, jak se domníváme, uvedené na 
výkrese č. C.2 Koordinační situační výkres 2 (viz výřez níže), na kterém je zakreslená rampa, ohraničená 
palisádami se zábradlím? Pokud ano, prosíme o informaci, jakým způsobem bude provedeno kotvení 
tohoto zábradlí? Na výkrese je uvedeno, že rampa je napojená na schodiště, ale v projektové 
dokumentaci jsme nenašli, o jaké schodiště jde. 

Výřez z výkresu č. C.2 Koordinační situační výkres 2: 

 
 

Odpověď č. 2 
Položka č. 70 se skutečně vztahuje k provedení ocelového zábradlí u rampy k lávce přes řeku Olše. Položka 
je uvažována tak, že návrh zábradlí, respektive výrobní dokumentaci, vyhotovuje a předkládá zhotovitel. 
Délka zábradlí je 24,0 m po obou stranách rampy, s výškou min. 1,10 m. Zábradlí musí být navrženo a 
provedeno v souladu s TP 189. 
Kotvení zábradlí je uvažováno do předem připravených patek, vyhotovených například z KG potrubí a 
umístěných k rubu palisádové stěny, viz příklad řešení z realizace obdobné stavby. 

 
S kotvením zábradlí do palisády se neuvažuje, pokud to vysloveně neumožní výrobce dané palisády. Se 
schodištěm u lávky není uvažováno, bude provedena pouze rampa. Položka č. 70 v soupisu prací, dodávek 
a služeb byla doplněna o podrobnější specifikaci. Upravený soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu 
výkaz výměr poskytuje zadavatel jako přílohu č. 1 (C2_25_00 - Stezky pro chodce a cyklisty v 
Jablunkově_VZD2.xlsx) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.  



Dotaz č. 3 
V Zadávací dokumentaci, bod 7.3, na str. 11, je v posledním odstavci tohoto bodu (text zvýrazněný 
tučně a podtrženě), uvedeno:  

„Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 104 zákona bude od vybraného dodavatele 
požadovat jako další podmínku pro uzavření smlouvy předložení dokladů o autorizacích hlavního 
stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího v rozsahu dle čl. 18 této Zadávací dokumentace“ 

Dotaz: Článek 18. Zadávací dokumentace neuvádí žádné doklady o kvalifikaci stavbyvedoucích, zřejmě 
se jedná o překlep. Prosíme o opravu. 
 

Odpověď č. 3 
Jedná se o administrativní chybu – překlep, v textu čl. 7.3 písm. b) odstavec pátý Zadávací dokumentace 
má být uvedeno „….dle čl. 17 této Zadávací dokumentace“. Zadavatel žádá dodavatele, aby respektovali 
odkaz na příslušný článek Zadávací dokumentace uvedený v předchozí větě této odpovědi. 
 
Dotaz č. 4 
V soupisu prací - Stezka pro chodce a cyklisty kolem ZŠ Jablunkov - V objektu SO 401 – položka č. 42 je 
uvedeno svítidlo VO LED 56,5W, 6133lm, 4000K v počtu 29 kusů, v souhrnném kusovníku jsou uvedeny 
svítidla LED 28W v počtu 24 kusů. V situaci jsou uvedeny svítidla v počtu 27 kusů. TZ rovněž uvádí počet 
svítidel 27 kusů. VV uvádí teplotu chromatičnosti 4000K a TZ uvádí nejvýše 3000K. 

Napříč dokumenty od zadavatele tedy nesouhlasí jednak počty svítidel, ani jejich výkon ani teplota 
chromatičnosti. Parametry, na které se zadavatel odkazuje, uvedené v čl. 4.4.2 popřípadě 4.4.1 jsou 
nedostatečná, aby zhotovitel měl dostatečné podklady pro určení konkrétního svítidla, rovněž 
odhadujeme, že zadavatel má již určitá svítidla ve své správě a obvykle požaduje, aby měli v rámci 
jedné lokality stejného výrobce. 

Poskytnutím výpočtu osvětlení by se jednak určilo, které parametry platí, co se výkonu a teploty 
chromatičnosti týče a rovněž by se i ověřil počet svítidel.  
 

Odpověď č. 4 
Viz odpověď na dotaz č. 1. 
 
Dotaz č. 5 
V Soupisu prací – Stezka pro chodce a cyklisty kolem hotelu Ameryka - SO 101.1, je níže uvedená 
položka č. 70, týkající se ocelového zábradlí. V poskytnuté projektové dokumentaci k části „Stezka pro 
chodce a cyklisty kolem hotelu Ameryka“ jsme k předmětnému zábradlí nenašli bližší specifikaci (kde 
bude nové zábradlí umístěno, rozměry, typ výplně – svislá/vodorovná, materiál, PKO, kotvení,…). 

 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci zábradlí pro řádné nacenění.  
 

Odpověď č. 5 
Viz odpověď na dotaz č. 2. 
 
Dotaz č. 6 
V Soupisu prací – Stezka pro chodce a cyklisty kolem hotelu Ameryka - SO 101.2, jsou níže uvedené 
položky č. 6 a 7, týkající se laviček a odpadkových košů. 



 

Žádáme zadavatele o upřesnění rozměrů požadovaných laviček a objem odpadkových košů.  
 

Odpověď č. 6 
Jedná se o lavičky s opěradlem délky cca 175 cm (± 25 cm). Objem odpadkových košů činí cca 60 litrů. 
 
Dotaz č. 7 
V reakci na Vámi poskytnutou odpověď v rámci "Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1" si dovolujeme 
uvést následující: 

Světelně technický výpočet je obecná zpráva, která je běžně součástí zadávací dokumentace a nijak 
neznevýhodňuje žádného dodavatele. Je potřeba znát světelné křivky, aby bylo možné zajistit, že 
navržená svítidla splňují požadované hodnoty osvětlenosti pro danou komunikaci. Bez těchto údajů 
není možné správně stanovit cenu svítidel u žádného výrobce. 

Žádáme tedy opětovně o poskytnutí světelně technického výpočtu pro stanovení nabídkové ceny 
svítidel.  
 

Odpověď č. 7 
Zadavatel poskytuje upravený světelný výpočet veřejného osvětlení jako přílohu č. 2 
(„2025038_SVT_VZD2.pdf“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
Dotaz č. 8 
Žádáme o bližší specifikaci položky s p. č. 70 – „Zábradlí ocelové“ nacházející se ve výkazu výměr 
„C2_20_35 - Stezka pro chodce a cyklisty u hotelu Ameryka [zadání].xlsx“ v objektu „SO_101_1“. V 
projektové dokumentaci není k zábradlí uvedeno o jaký typ zábradlí se jedná a z uvedeného množství 
1 kpl není možné položku ocenit.  
 

Odpověď č. 8 
Viz odpověď na dotaz č. 2. 
 
Dotaz č. 9 
V Soupisu prací – Stezka pro chodce a cyklisty kolem hotelu Ameryka - SO 101.1, je níže uvedená 
položka č. 20, týkající se palisád. Výměra této položky je 121,2 ks. Domníváme se, že výměra by měla 
být 138,2 ks: 24 m * 5,7 ks/m (1m/0,175m/ks=5,7ks/m) * 1,01 . 

 
Žádáme zadavatele o kontrolu výměry položky č. 20 a o případnou opravu této položky. 

Odpověď č. 9 
V položce došlo k záměně rozměru palisády, výkaz výměr byl upraven na správný rozměr, počet palisád 
by zůstal zachován. Upravený soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výkaz výměr poskytuje 
zadavatel jako přílohu č. 1 („C2_25_00 - Stezky pro chodce a cyklisty v Jablunkově_VZD2.xlsx“) tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
Dotaz č. 10 
V Soupisu prací – Stezka pro chodce a cyklisty kolem ZŠ Jablunkov - SO 102 Parkovací stání, je níže 
uvedená položka č. 14, týkající se betonové zatravňovací dlažby. Výměra této položky je 100,79 ks. 
Domníváme se, že výměra by měla být 382 ks: 91,6271 m2 / 0,24 m2/ks. 



 
Žádáme zadavatele o kontrolu výměry položky č. 14 a o případnou opravu této položky. 
 

Odpověď č. 10 
Položka byla upravena, do výkazu nebyl zanesen vzorec na přepočet z m2 na ks. Upravený soupis prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výkaz výměr poskytuje zadavatel jako přílohu č. 1 („C2_25_00 - Stezky 
pro chodce a cyklisty v Jablunkově_VZD2.xlsx“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - C2_25_00 - Stezky pro chodce a cyklisty v Jablunkově_VZD2.xlsx 
Příloha č. 2 - 2025038_SVT_VZD2.pdf 
 
V souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  
do 10. 6. 2025 do 10:00 hod. 
 
V Ostravě dne 29. 5. 2025 
 
 
 
 
 

 
Ing. Martin Ambrůz 

 INNOVA Int. s.r.o. 
Administrátor veřejné zakázky 
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